
vánoční strom na našem náměstí svítí, ale vzhledem 
k okolnostem jsme jej nemohli společně slavnostně 
rozsvítit. Rozzářily se i stromy na většině našich návsí. 
Nastal nám advent, čas přípravy na vánoční svátky. 
Dovolte mi, abych Vám i Vašim nejbližším popřál pří-
jemný a radostný adventní a vánoční čas.
Dnes bych se s Vámi chtěl podělit o následující:
Rozsvícení vánočního stromu 2021 – poděkování
V neděli 28. listopadu 2021 se mělo konat slavnost-
ní rozsvícení vánočního stromu na střední škarpě 
v Manětíně, které každoročně pořádá naše základní 
škola. Vývoj pandemie a platná opatření způsobily, 
že jsme tuto akci po dohodě s paní ředitelkou museli 
zrušit. Děkuji dětem z naší mateřské školy, dětem 
z naší základní školy a dětem z naší základní umě-
lecké školy za to, že se poctivě připravovaly na svá 
vystoupení. Poděkování patří i paním učitelkám, které 
tuto přípravu vedly. Věřím, že nás ani toto o adventní 
a vánoční radost nepřipraví.

Dotace
Program Podpora pro obce, které mají uzavřenu 
smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociál-
ních služeb na zajišťování pečovatelské služby na 
území Plzeňského kraje v roce 2021 – byla schválena 
částka na pečovatelskou službu v Manětíně ve výši 
70.134 Kč.
Zkušební provoz čistírny odpadních vod v Manětíně 
zahájen
Od 1. listopadu probíhá zkušební provoz nové čistírny 
odpadních vod v Manětíně. Zkušební provoz bude 
trvat minimálně rok. V této době bude třeba proká-
zat, že vše dobře funguje a čistírna bude schopna 
vyčistit požadované množství odpadních vod. Proto 
je důležité rychle připojit co nejvíce nemovitostí a je 
dobře, že se již připojilo více než 40 rodinných domů 
a všechny bytové domy. Každý, kdo se do nové ka-
nalizace připojuje, musí mít uzavřenou písemnou 
smlouvu s městem. Kanalizaci a čistírnu odpadních 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287prosinec 2021

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVII. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé, 

Josef Gilbert Matuška, starosta města



prosinecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

uSNeSeNÍ Z 25. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN,  
KONANéhO 10. 11. 2021

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
124/21 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města schvaluje:
125/21 – program 25. zasedání ZM.

126/21 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.
127/21 – ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana 
Miloslava Brože.
128/21 – rozpočtové opatření č. 7, které je přílohou 
č. 2 tohoto usnesení. 
129/21 – přijetí dotace ve výši 70 134 Kč z progra-
mu Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu 

vod město provozuje samo ve spolupráci s odborným 
odpovědným zástupcem.
Výměny vodovodního řadu a výměna dešťové kana-
lizace v Manětíně
Byly dokončeny práce na výměně dešťové kanalizace 
v uličce u domu s pečovatelskou službou směrem 
do areálu technických služeb. V části tohoto úseku 
proběhla také výměna vodovodního řadu. Následovat 
bude obnova povrchů v dotčených místech. Pracov-
níci města pokračovali výměnou dešťové kanalizace 
v areálu technických služeb. Jednalo se o dalších 
asi 65 metrů. Bylo totiž zjištěno, že původní potrubí 
v tomto úseku je v havarijním stavu.
Návrh rozpočtu města na rok 2022
Na úřední desce města visí návrh rozpočtu města 
na rok 2022. Zastupitelstvo jej bude projednávat na 
příštím zasedání zastupitelstva. Rozpočet je připra-
ven jako přebytkový s tím, že přebytek rozpočtu bude 
použit na financování splátek úvěrů. Příjmy i výdaje 
včetně financování jsou 38.503.000 Kč.
Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
V loňském roce byla schválena nová legislativa tý-
kající se odpadového hospodářství. V důsledku této 
novely a hlavně díky navýšení poplatku za skládkovné 
za komunální odpad a rostoucích cen jsme byli nu-
ceni zvýšit poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství v našem městě ze 600 Kč na 960 Kč 
pro rok 2022. Nová obecně závazná vyhláška s touto 
částkou byla jednomyslně odsouhlasena na posled-
ním zasedání zastupitelstva města. Poslední navýšení 
poplatku proběhlo v roce 2013. V posledních letech 
město platilo za odpady více než 1,7 milionu korun, 
na poplatcích se vybrala zhruba polovina těchto ná-
kladů. Je třeba, abychom odpad třídili, a to opravdu 
správně. Chci poděkovat Vám, kteří to děláte. Všech-
ny ostatní chci vyzvat k tomu, aby třídili. Děkuji také 
všem, kteří tříděný odpad ukládají do nádob k tomu 

určených. Často se totiž stává, že někdo odpad od-
loží vedle těchto nádob. V posledních dvou letech 
veškerý odpad vážíme a víme, kolik komunálního 
odpadu se z území našeho obce vyvezlo. Jedná se 
o 380 tun komunálního odpadu za rok. Při přepočtu 
na 1 obyvatele se tedy jedná o 339 kg na každého 
obyvatele. Do výše 200 kg/jednoho obyvatele platíme 
letos starý poplatek za skládkovné, tedy 500 Kč/tunu. 
Za další odpad už se platí 800 Kč/tunu. V příštím 
roce se bude jednat již o 900 Kč/tunu a cena podle 
zákona dále poroste až na 1.850 Kč/tunu v roce 2029. 
Je tedy důležité, abychom minimalizovali množství 
komunálního odpadu tím, že budeme opravdu pocti-
vě třídit. V popelnici tedy nemá co dělat sklo, papír, 
plasty, plechovky od nápojů ani nápojové kartony.
Program regenerace MPZ Manětín a MPZ Rabštejn
Byly odeslány anketní dotazníky včetně nového pro-
gramu regenerace Městské památkové zóny Manětín. 
Anketní dotazníky obsahují připravené stavební akce 
na kulturních památkách v jednotlivých památkových 
zónách Manětín a Rabštejn nad Střelou.
Tříkrálová sbírka 2022
V prvních dnech nového roku se bude již tradičně 
konat Tříkrálová sbírka také na Manětínsku. Srdeč-
ně zvu všechny, kdo se chtějí podílet na organizaci 
a přípravě, aby se přihlásili.
10 let bankomatu v Manětíně
Už je to 10 let, kdy 12. 12. 2011 byl uveden do provozu 
bankomat Poštovní spořitelny v Manětíně v čp. 150. 
Město uzavřelo s Československou obchodní bankou 
smlouvu, podle které přispívá na provoz bankomatu 
cca 4 tisíce Kč měsíčně. Proto jsem rád, že služby 
bankomatu v našem městě hojně využíváte.
Adventní koncert v kostele – bude-li to možné
18. 12. 2021 od 15 hodin – koncert v kostele sv. Jana 
Křtitele – Roháči z Lokte.
 



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2021

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci ži-
votního jubilea. Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do 
dalších let!  
Jubilanti v měsíci prosinci: 
Jiřina Pešičková (75 let) Hrádek, František Plic (75 let) Mezí, Stanislav Čižinský 
(81 let) Vysočany, Vlasta Prostředníková (85 let) Mezí, Josef Novák (75 let)  
Manětín, Ivona Karásková (70 let) Újezd, Jiří Trinner (84 let) Manětín, Eva Ou-
tolná (84 let) Manětín. 

blAhOPřeJeMe

Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 

s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb 
na zajišťování pečovatelské služby pro rok 2021.
130/11 – podání projektové žádosti o finanční pro-
středky do 17. výzvy IROP 5 „Infrastruktura základ-
ních škol“ MAS Vladař, a to v max. výši CZV rozpočtu 
projektu: 1,5 mil. Kč.
131/11 – že žadatelem projektové žádosti o finanční 
prostředky do 17. výzvy IROP 5 „Infrastruktura základ-
ních škol“ MAS Vladař bude Základní škola Manětín, 
příspěvková organizace, se sídlem Manětín čp. 12,  
331 62 Manětín, IČ 75 005 191. Město Manětín, zřizo-
vatel Základní školy Manětín, p. o., v případě úspěšné-
ho schválení projektové žádosti, zajistí předfinanco-
vání rozpočtu projektu v max. CZV rozpočtu projektu.
132/21 – podání žádosti o dotaci na zasíťování sta-
vebních pozemků v lokalitě Z 3 v Manětíně.  
133/21 – Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, která je přílohou tohoto usnesení č. 3.  
134/21 – aktualizaci Programu regenerace MPZ 
Manětín. 
135/21 – Změnu územního plánu Manětín na pozem-
cích parc. č. 11/2 (OS – tělovýchovná a sportovní 
zařízení) a parc. č. 11/1 (BV – plochy bydlení) v k. ú. 
Manětín na plochu OV – plocha občanského vybavení 
– veřejná infrastruktura (plochy určené pro školství, 
zdravotnictví, státní správu, kulturu, tělovýchovu, 
služby a obchod). 
136/21 – záměr směny pozemků parc. č. 1271/21 
o výměře 7 m2, parc. č. 1276/8 o výměře 112 m2 
a parc. č. 1270/38 o výměře 676 m2, v k. ú. Manětín 
dle GP č. 732-2/2021.
137/21 – ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 
429 o výměře 269 m2 v k. ú. Manětín za cenu 50/m2 Kč, 
firmě LL TRADE s. r. o. IČ 28041020,

138/21 – prodej pozemku parc. č. st. 1270/6 o výmě-
ře 2247 m2 v k. ú. Manětín dle GP č. 732-2/2021 za 
cenu 110 Kč/m2 firmě LL TRADE s. r. o., IČ 28041020, 
s tím, že v kupní smlouvě bude ujednáno předkupní 
právo věcné ve prospěch města za stejnou kupní 
cenu a zákaz zcizení a zatížení pozemku bez před-
chozího písemného souhlasu města.
139/21 – prodej pozemku parc. č. st. 1333 o výměře 
14 m2 v k. ú. Manětín za cenu 500 Kč/m2 firmě ČEZ 
Distribuce a. s., IČ 24729035. 
140/21 – prodej pozemku parc. č. 2/5 o výměře 4 m2, 
parc. č. 747 o výměře 17 m2, parc. č. 748 o výměře 
43 m2, parc. č. st. 58/1 o výměře 6 m2 v k. ú. Česká 
Doubravice panu P. H. za cenu 50 Kč/m2.
141/21 – směnu pozemku parc. č. 478/5 o výměře 
51 m2, parc. č. 459/4 o výměře 68 m2, parc. č. 459/5 
o výměře 8 m2 a parc. č. 459/6 o výměře 23 m2 v k. ú. 
Kotaneč dle GP č. 116-111/2021 ve vlastnictví města 
za pozemky ve vlastnictví pana M. D., Praha, parc. č. 
19/5 o výměře 14 m2, parc. č. 498 o výměře 11 m2, 
parc. č. 19/4 o výměře 33 m2 v k. ú. Kotaneč dle 
geometrického plánu č. 116-111/2021. Směna bude 
realizována s doplatkem ve výši 9 200 Kč ze strany 
pana D., splatným před podpisem kupní smlouvy. 
Doplatek představuje rozdíl hodnoty směňovaných 
pozemků, když cena pozemků získaných městem 
Manětín stanovená dohodou stran činí 5 800 Kč 
a cena pozemků získaných panem D. stanovená 
dohodou stran činí 15 000 Kč.

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 
15. 12. 2021 v Manětíně.



prosinecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

Milí čtenáři, knihovna bude 
v prosinci otevřena do středy 
22. 12. 2021, dle standardní ote-
vírací doby. 
Ve spolupráci se ZŠ Manětín je 
zde pro Vás připravena prodejní 
výstava výrobků dětí, které měly 
být prodávány na VÁNOČNÍM 
TRHU v Manětíně. Přijďte si vy-
brat, udělat si radost a zároveň 
tím podpořit jejich práci a snahu.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA: Srdečně zvu všech-
ny přihlášené děti a rodiče na 
náhradní schůzku, která bude 
spíše procházkou 14. 12. 2021 
(16.30–17.30). Teple se oblečte 
a připravte se na plnění různých 
úkolů s VÁNOČNÍ TÉMATIKOU. 
Doufám, že pandemická situace 
nám to dovolí a opět přiletí všechny malé sovičky za 
naší ROZÁRKOU . Dodržíme všechna aktuální vlád-
ní nařízení. Bližší informace v knihovně a na našich 
stránkách. 
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň – stále pokračuje. Razít-
ka můžete získávat až do 22. 12. 2021! Byla by škoda, 
kdyby Vám chyběla 1–2 razítka…
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 

Patrik Hartl – 15 roků lásky 
Jaroslav Rudiš – Winterbergova poslední cesta
Mirka Skočílková – Opuštěný dům 
Katharina Fuchs – Dvě hrsti života
Robert Bryndza – Propast smrti: třetí případ Kate Mar-
shallové 

pro děti: 
Lara Bryan – Jak funguje pope-
lářské auto?
Ladislav Špaček – Dědečku, vy-
právěj o Česku: etiketa a etika pro 
děti 
Jarmila Horáková – Atlas domá-
cích zvířat: savci, ptáci, hadi
Jeff Kinney – Strašidelné historky 
báječného kamaráda Rowleyho 
Jeffersona
Vendula Fialová – Vánoční koledy: 
interaktivní mluvící kniha
Nové stolní hry: DRAGOMINO 
a TUČŇÁCI od firmy Mindok
Další novinky najdete v našem on-
-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
Knihovnička/KLUB pro seniory: 
čtvrtek 27. 1. 2022 (14.30–15.30). 

Přejeme klidné prožití VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ a hlavně 
stálé zdraví! 
Informace: Město Manětín a Knihovna Manětín se za-
pojila do projektu: „Kultura občanům regionu“. 
Projekt je zaměřen především na seniory a nabízí např. 
návštěvy divadelního představení ve VELKÉM či NO-
VÉM DIVADLE V PLZNI s možností navštívit také další 
kulturní cíle (muzea, galerie, pivovar). Je možné také 
navrhnout individuální program (návštěva obchodních 
center apod.) DJKT ve spolupráci s Plzeňským krajem 
a jednotlivými obcemi nabízí na tyto akce kompletní 
zajištění autobusové dopravy! Senioři včetně jejich 
doprovodu mají dopravu zcela ZDARMA. Vstupenky 
do divadla jsou v předprodeji v naší knihovně a výběr 
místa (cena vstupenky) je jen na Vás. Na plánované 
představení (BROUK V HLAVĚ) přijímáme do konce 
roku nezávazné přihlášky, abychom věděli, kolik vstu-
penek přibližně zamluvit a zajistili pro Vás co nejlepší 
místa v hledišti. 
Nabídka představení: 
13. 2. 2022 od 16.00 – ND – CARMEN (vstupné: 290,- 
až 350,-) 
22. 5. 2022 od 16.00 – VD – BROUK V HLAVĚ (vstupné 
230,- až 340,-) 
Neváhejte a využijte této zajímavé nabídky. 
Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/ 

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2021

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2022

Tomáš Rusňák za tým Záchranné služby Royal Rangers z.s. 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-
podářství (Obecně závazná vyhláška č. 1/2021) 
Roční poplatek ve výši 960 Kč platí fyzická osoba při-
hlášená ve městě a vlastník nemo-
vité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která je umístěna na 
území města. Po úhradě si vyzved-
něte známky na popelnice na měst-
ském úřadě. Do doby splatnosti 
poplatku platí registrační známky 
vydané v loňském roce. 

Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 2/2019)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba po-
platku v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další 
pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.
Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich 
příjmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, 

za druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.

Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 
Uvedené poplatky a  nájemné jsou splatné do 
31. března 2022 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem na účet města číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 

ZáchRANNá SlužbA ROyAl RANgeRS Z.S.

Záchranná služba Royal Rangers z.s. nabízí opět 
pomoc COVID-19 nemocným! Pokud víte ve Vašem 
okolí o někom, kdo je C-19 pozitivní a má závažné 
příznaky (dechové obtíže, teploty, extrémní únava 
atd.) a nedostává se mu pomoci jinde, informujte 
ho, prosím, o této nabídce pomoci.

V rámci humanitárního projektu ELYSIUM, který fun-
guje od začátku C-19 krize na jaře 2020, nabízí Zá-
chranná služba Royal Rangers z.s. mobilní výjezdové 
týmy, vybavené potřebným zdravotnickým materiálem 
a dostatkem zkušeností s pacienty, nemocnými C-19, 
které pacienta navštíví, diagnostikují jeho zdravotní 
stav a závažnost obtíží a doporučí pacientovi možná 
řešení. V nutných případech převezme Záchranná 
služba Royal Rangers z.s. kompletní péči o pacien-
ta (jedná se o ty pacienty, pro které není dostupná 
jiná možnost léčby) včetně zřízení lůžka intenzivní 

péče v domácnosti pacienta. Pa- 
cientovi je poskytována komplexní 
podpora při léčbě včetně psycholo-
gické intervence, kyslíkové terapie 
a dechové rehabilitace.

Služby projektu ELYSIUM jsou poskytovány zcela 
ZDARMA občanům žijícím na území Karlovarského 
a Plzeňského kraje. Projekt je možno podpořit for-
mou daru na účet 249571618/0300 (poznámka pro 
příjemce – COVID).

Pro využití nabídky kontaktujte, prosím, COVID tým 
Záchranné služby Royal Rangers z.s. na telefonních 
číslech +420 725 738 386 nebo +420 702 049 854. 
Jsme „PŘIPRAVENI POMÁHAT“!



prosinecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

MuZeuM A gAleRie SeVeRNÍhO PlZeňSKA V MARiáNSKé TÝNici – 
PROSiNec

Výstavy:
Zmizelé Kralovicko
15. 9. – 31. 12. 2021 / kostel
Výstava volně navazující na projekt Stoleté proměny 
Kralovicka z roku 2019 představuje objekty i krajinné 
prvky zmizelé za posledních přibližně 150 let. Zají-
mavé stavby (zámky, domy, kaple aj.), rybníky a ces-
ty, které známe již jen ze starých fotografií, kreseb 
a plánků, jsou ohlédnutím do historie, připomínkou 
proměny regionu.

Koncert:
Plzeňský MLS – malý lidový 
soubor / refektář
„Už přišel k nám vánoční čas“
15. prosince 2021 od 19 hodin

Aktuální informace o konání/rušení akcí naleznete 
na www.marianskatynice.cz.

Alena Fišerová

 knihovnamanetin@seznam.cz



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2021

Vyžádejte si „vyjádření o existenci nadzemních nebo podzemních sítí“
Stavíte, nebo rekonstruujete dům?

Kopete na zahradě bazén, nebo studnu?
Budete provádět terénní úpravy na vašem pozemku?

Plánujete výkopové nebo zemní práce?

POZOR! Podzemní nebo nadzemní telekomunikační vedení
a případně jiné síťové prvky se mohou nacházet i na vaší nemovitosti.

Dovolujeme si proto upozornit, že podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb. 
jsou stavebníci, kteří budou provádět činnost spojenou se zemními pracemi, povinni provést opatření, 

aby nedošlo k poškození vedení komunikační sítě. 
To se týká i prováděné hluboké orby na zemědělských pozemcích, zemních prací a terénních úprav.

Mezi tato opatření patří především povinnost si před začátkem prací vyžádat 
„vyjádření o existenci nadzemních nebo podzemních sítí“. 

Společnost CNL INVEST s.r.o. zastupuje již desítky operátorů 
a je proto velmi jednoduché o toto vyjádření požádat v jednom kroku. 

Vyjádření poskytneme na internetové adrese www.zadosti.cz.



prosinecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

STAVEBNÍ ZÁZEMÍ MÁME TÉŽ VE SLUŽETÍNĚ



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2021

PřáNÍčKO Z MATeřSKé šKOly MANĚTÍN

Marie Křemenáková, ředitelka Mš

Všem občanům Manětína 
i okolních obcí přejí žáčci a za-
městnanci Mateřské školy 
PASTELKA Manětín z celého sr-
díčka poklidné a příjemné pro-
žívání adventního času, veselé 
a šťastné Vánoce a do nového 
roku 2022 mnoho osobních 
i pracovních úspěchů a hlavně 
pevné a stálé zdraví !!! 

Rok se s rokem sešel a máme tu opět předvánoční čas. Na toto období se jistě vždy těší všichni žáci naší 
školy. Někteří se dlouho dopředu připravovali na vystoupení u příležitosti slavnostního rozsvícení vánočního 
stromu u nás v Manětíně, které ale muselo být, bohužel, z důvodu zhoršené epidemiologické situace zrušeno. 
Děti byly velmi zklamané, ale nedalo se nic jiného dělat, takový je život, tak snad příští rok. 
Za všechny žáky a zaměstnance základní školy přeji vám, vážení spoluobčané, poklidný předvánoční čas, krásné 
svátky a co nejvíce lásky, radosti, štěstí a hlavně hodně zdraví a to nejen o Vánocích, ale v celém roce 2022.

Vážení a milí,
ačkoli advent nezačal dle našich přání,
ba dokonce přinesl smutek a zklamání,
neboť všichni jsme se těšili, 
jak u rozsvíceného stromečku
s vůní punče a svařáků,
vyslechneme si nejednu vánoční písničku
od našich malých zpěváků.
Avšak měli jsme velké štěstí, 
a namísto stánku na náměstí,
díky ochotě paní knihovnice,
dárečky, jež vyrobily šikovné dětské ruce,
budou v knihovně od třicátého listopadu 
ke koupi i k nahlédnutí.
Za utržené peníze za tyto drobné dárky 
nakoupíme kytičky a bylinky do školní zahrádky.
Ať vánoční štěstíčka rozjasní vám líce,
přinesou vám radost a zaženou splín.
To vše a mnohem více
vám přejí žáci a učitelé ze ZŠ Manětín.

ZáKlADNÍ šKOlA MANĚTÍN

Pavla Cimlerová, ředitelka Zš

VáNOčNÍ DáRečKy K ZAKOuPeNÍ
Žáci Zš Manětín



prosinecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

SENIORKY A SENIOŘI, POZOR! 
Váš dodavatel elektřiny nebo plynu možná skončil, pokud si nejste jistí, 
situaci je potřeba okamžitě řešit. 
Zkontrolujte si, kdo byl Vaším dodavatelem elektřiny nebo plynu, 
nebo zkontrolujte platby za elektřinu nebo plyn. 

Dodavatel elektřiny nebo plynu 
Pokud byla Vaším dodavatelem společnost 
A-PLUS Energie obchodní, BOHEMIA ENERGY 
entity, COMFORT ENERGY, EAGLE ENERGY, 
Energie České spořitelny, Europe Easy Energy, 
Kolibřík energie, Ray Energy, nebo X Energie 
a neřešili jste změnu plateb, ověřte si, zda 
nedlužíte za energie dodavateli poslední 
instance. 
 

Platby za elektřinu nebo plyn 
Na platebním dokladu SIPO nebo ve Vaší 
bance (trvalý příkaz) si ověřte, zda máte 
nastaveny platby za elektřinu nebo plyn. 

Pokud ne a zálohy na energie žádným 
jiným způsobem nehradíte, dlužíte za 
energie dodavateli poslední instance.  
Pokud ano, peníze se strhávají, je vše 
v pořádku. Nemusíte nic řešit. 
 

 

Co se stalo? 
Pokud jste byli zákazníkem jedné z výše uvedených společností, nebo Vaše platby dodavateli 
elektřiny nebo plynu neodchází, tak Váš dodavatel skončil. 

Zachovejte klid. Nejste na to sami. Situaci ale řešte co nejdříve! 

Elektřinu ani plyn Vám nevypnou, aktuálně Vám je dodává dodavatel poslední instance. 
 

Kdo Vám může pomoci, pokud si nevíte rady? 
Vaše rodina nebo přátelé Vám jistě pomohou najít potřebné informace i problém řešit. 

Zavolat nebo zajít můžete na místní úřad (obecní nebo městský), poradí Vám i Váš starosta, 
nebo Vaše starostka. 

V každém případě si připravte poslední vyúčtování za elektřinu nebo plyn. 
 

Co bude potřeba vyřešit?  
Je nutné zjistit, kdo je Váš dodavatel poslední instance, kontaktovat ho a vyřešit platby za 
elektřinu nebo plyn. 

Dodavatel poslední instance je dočasná záchranná síť pro případ, když skončí Váš 
dodavatel. Proto je nutné vybrat si obratem nového dodavatele elektřiny nebo plynu. 

 
Kde naleznete sami více informací? 

Energetický regulační úřad (www.eru.cz) poskytuje veškeré informace k této situaci 
– o dodavatelích poslední instance včetně kontaktů, postup, jak změnit dodavatele, 
a odpovědi na často kladené otázky lidí, kteří se dostali do stejné situace jako Vy. 

Občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz), kde si můžete domluvit schůzku. 

Místní úřady (městský nebo obecní), kam můžete také zajít osobně. 

N 
E 
B 
O 



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2021

Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Český rybářský svaz MO Manětín oznamuje, že  
vánoční prodej ryb se bude konat ve 
čtvrtek 23. 12. 2021 od 10.00 hod 
na škarpě v Manětíně.

Betlémské světlo – Manětín 23. 12. 2021 v 18.00 hod 
na náměstí.

Pozvání do Rabštejna – Srdečně zveme na již pátý 
ročník „Maminko tatínku, půjdem spolu do Betléma?“ 
V kostele bude možné navštívit jesličky s právě naro-
zeným Ježíškem, a to od 24. 12. 2021 do 2. 1. 2022, 
v čase od 10:00 do 19:00 hod., více na poslední straně 
zpravodaje. V kostele pod stromečkem budou při-
pravené malé dárky pro děti. Snad opatření kostely 
neuzavřou a budeme se moci potkat. Moc se na vás 
těšíme. Přátelé z Rabštejna nad Střelou. 

Změny jízdních řádů BUS od 12. 12. 2021
Od 12. 12. 2021 dochází k úpravám na vybraných linkách 
autobusové dopravy. Ke zrušení spojů došlo zejména 
z důvodu jejich trvalé nulové obsazenosti či velmi nepra-
videlné (např. 1× týdně). Některé ze spojů byly naopak 
převedeny do režimu na zavolání. 
POVED – Plzeňský organizátor veřejné dopravy. 
Infolinka 378 035 477
https://www.idpk.cz/cz/jizdni-rady-a-spoje/

Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici, p. o. hledá vhodného kandidáta na pozici prů-
vodce/pokladní. Náplň práce: Zajišťování prodeje vstu-
penek, publikací a suvenýrů pro veřejnost. Kontrola 
expozic, výstav a exponátů. Doprovod návštěvníků 
muzea do expozic a na výstavy, poskytování komen-
tovaných prohlídek a další servis návštěvníkům. Práce 
o víkendech a svátcích. Bližší informace: 
Hana Fryčková, tel.: 373 396 410 
www.marianskatynice.cz

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky videové, hanibal atd. 
Tel. 775 255 993.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 4. 12. 2021 a  5. 2. 2022 od 14.00 hodin. Krá-
ličiny 10 Kč. Výkup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, 
tel. 415 749 562, 723 763 418.

Člověk v  tísni, o.p.s., poskytuje bez-
platné dluhové poradenství v Kralovi-
cích na adrese Masarykovo náměstí 1. 
Schůzku je nejlepší si předem domluvit  
emailem (dana.slaichova@clovekvtisni.cz) nebo tele-
fonicky (778 470 828). 

Městský úřad Manětín bude od 23. 12. 2021 do 
31. 12. 2021 uzavřen.

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i ob-
čané našeho města: obsluha sběrného dvora 
604 794 428 (paní Jitka Stoklasová), 601 560 311 
(pan Václav Pešta), e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Pondělí:  8.00–12.00 hod., Středa: 12.00–17.00 hod. 
Sobota:  8.00–12.00 hod

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí: 9.00–15.00, Středa: 9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy. 
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další



prosinecMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12






